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SURAT TUGAS
No. 1012/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : RA NURLINDA, SE, MM.
No. Dosen / NIP : 1012 /
NIDN / NIDK : 0324047005
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KH014 Reguler-1 Bekasi
2 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KH013 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pendidikan Pancasila (2 sks) Ruang : KHIB304
Kode : UNV121 Kelas : KH014 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis
10-10-

24

12:10-
13:50

APA DAN MENGAPA PENDIDIKAN
PANCASILA DIPERLUKAN

Kamis
10-10-

24

12:10-
13:50

Tantangan Dalam menjalankan Nilai-
Nilai Pancasila

Tantangan Dalam Menjalankan
nilai-nilai Pancasila 44    

2
Rabu

25-9-24
10:50-
12:30

MAKNA DAN DINAMIKA AKTUALISASI NILAI-
NILAI PANCASILA

Rabu
25-9-24

10:50-
12:30

MAKNA DAN DINAMIKA AKTUALISASI
NILAI-NILAI PANCASILA 46    

3
Rabu

2-10-24
10:50-
12:30

BEBERAPA TANTANGAN DALAM
MENERAPKAN NILAI-NILAI PANCASILA

Rabu
2-10-24

10:50-
12:30

Pentingnya mempelajari pendidikan
pancasila

pentingnya mempelajari
pendidikan pancasila 46    

4
Rabu

9-10-24
10:50-
12:30

PANCASILA DALAM ARUS SEJARAH
BANGSA INDONESIA

Rabu
9-10-24

10:50-
12:30

PANCASILA DALAM ARUS SEJARAH
BANGSA INDONESIA 0    

5
Rabu
16-10-

24

10:50-
12:30

DINAMIKA PANCASILA DALAM KAJIAN
SEJARAH BANGSA INDONESIA

Rabu
16-10-

24

10:50-
12:30 Dinamika Pancasila Dinamika Pancasila 43    

6
Rabu
23-10-

24

10:50-
12:30

PANCASILA SEBAGAI DASAR NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Rabu
23-10-

24

10:50-
12:30

PANCASILA SEBAGAI DASAR
NEGARA REPUBLIK INDONESIA 41    

7
Kamis
24-10-

24

12:10-
13:50

DINAMIKA PANCASILA SEBAGAI DASAR
NEGARA INDONESIA

Kamis
24-10-

24

12:10-
13:50

Dinamika Pancasila berdasarkan
sejarah

Dinamika Pancasila
Berdasarkan Sejarah 43    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pendidikan Pancasila (2 sks) Ruang : KHIB304
Kode : UNV121 Kelas : KH014 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
10:50-
12:30

PANCASILA SEBAGAI IDEOLOGI NEGARA REPUBLIK
INDONESIA

Rabu
20-11-24

10:50-
12:30

PANCASILA SEBAGAI IDEOLOGI
NEGARA REPUBLIK INDONESIA 0    

9
Selasa
14-1-25

10:50-
12:30

PERBANDINAGAN IDEOLOGI PANCASILA DENGAN
IDEOLOGI LAIN

Selasa
14-1-25

10:50-
12:30

Presentasi kelompok Pendidikan
Pancasila

Presentasi kelompok
Pendidikan Pancasila 43    

10
Rabu

4-12-24
10:50-
12:30 PANCASILA SEBAGAI SISTEM FILSAFAT

Rabu
4-12-24

10:50-
12:30

PANCASILA SEBAGAI SISTEM
FILSAFAT 0    

11
Rabu

11-12-24
10:50-
12:30 PANCASILA SEBAGAI SISTEM ETIKA

Rabu
11-12-24

10:50-
12:30 Pancasila sebagai sistem etika Pancasila sebagai sistem

Etika 43    

12
Rabu
18-12-

24

10:50-
12:30

SEJARAH DAN DINAMIKA PANCASILA SEBAGAI
SISTEM ETIKA

Rabu
18-12-

24

10:50-
12:30

SEJARAH DAN DINAMIKA
PANCASILA SEBAGAI SISTEM
ETIKA

41    

13
Rabu
8-1-25

10:50-
12:30 PANCASILA SEBAGAI DASAR PENGEMBANGAN ILMU

Rabu
8-1-25

10:50-
12:30 presentasi kelompok 1 dan 2 presentasi kelompok 1 dan

2 42    

14
Rabu

15-1-25
10:50-
12:30

TRANSFORMASI PENERAPAN NILAI-NILAI
PANCASILA DALAM KEHIDUPAN BERBANGSA DAN
BERNEGARA

Rabu
15-1-25

10:50-
12:30

Presentasi Kelompok sesuai
materi yang ditugaskan

Presentasi Kelompok
sesuai materi yang
ditugaskan

44    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pendidikan Pancasila Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)
Kode MK dan Seksi : UNV121 (KH014)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:50 - 12:30 (KHIB304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10
Okt

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

24
Okt

20
Nov

14
Jan

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. SHIFA SRI LESTARI 20220102283 H H H H H H H H H H H H H H
2. KAILAL WAFA AULADAL BARREN 20220801096 H H H H I H H H A H H S H A
3. GITA ARSANI 20240101013 H H H H H H I H H H H H H H
4. WAODE NURUL SALWA 20240101034 H H H H H H H H H H H H H H
5. SELFIA HERMAWAN 20240101043 H H H H H H H H H H H H H H
6. NOVIA ADYA PRASTIKA 20240101048 A A A A A A A A A A A A A A
7. ANDREW FELDORIO FERREL 20240101050 H H H H H H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD RIHAN 20240101054 H H H H H H H H H H H H H H
9. ZIDANE RAFI RIANSAH 20240101064 H H H A H H H H H H H H H H
10. ERLINDA NAJWA SALSABILLA 20240101073 H H H H H H H H H H H H H H
11. AKSA PRASATYA 20240101085 H H H H H H H H H H H H H H
12. LAURA MAHARANI 20240101103 H H H H H H H H H H H H H H
13. RAZAN MUHAMMAD IHSAN 20240101115 H H H H H H H H H H H H H H
14. LAILA RAMADHANI 20240101129 H H H H H H H H H H H H H H
15. GEA APRILIANI 20240101135 H H H H H H H H H H H H H H
16. EKA RAHMAH SELVIYANTI 20240101153 H H H H H H H H H H H H H H
17. ROCKY STEVEN 20240101157 H H H H S A H H H H H H H H
18. ANGGI FITRIANINGSIH 20240101166 H H H H H H H H H H H A H H
19. FALIH FARI SETYAWAN 20240101182 S H H H H H H H H H H H H H
20. ZASKIA REVA ARTAMEVIA 20240101184 H H H H H H H H H H H H H H
21. GABRIEL MAXWEL SIMANJUNTAK 20240101216 H H H H H A H A H H I A H H
22. BENITO BINTANG RAFAEL PRASETYO 20240101235 H H H H H H H H H H H H H A
23. MUHAMMAD HAIDAR AZHARUDIN 20240101245 H H H H H H I H H H H H H H
24. RAFIANDRI AKBAR 20240101251 H H H H H H H H H H H H I H
25. ROZAN HAFIDZ ABDULLAH 20240101265 H H H H H A H A H H H H H H
26. ANDIKA PRATAMA 20240101273 H H H H H H H H H H H H H H
27. HILDA BAYANIH ISU 20240101276 H H H H H H H H H H H H H H
28. BIMA SANDIKA SAPUTRA 20240101278 H H H H H H H H H H H H H H
29. RIZKY SUBIYANTO 20240101288 H H H H H H H H H H H H H H
30. FEBRIAN RHAFIF 20240101293 H H H H H H H H H H S H H H
31. KHOIRANI TSANI AULYA 20240101301 H H H H H H H H H H H H H H
32. DINI SEPTIANI 20240101359 H H H H H A H H H H H H H H
33. VINNO RAFAELINO WIJAYA 20240101410 H H H H H H H H H H H H H H
34. RACHEL MANGIRI TUMBANGDATU 20240101430 H H H H H H H H H H H H H H
35. AISYAH AL-RISMA 20240101512 H H H H H H H H H H H A H H
36. NICO JANITRA 20240102001 H H H H H H H H H H H H H H
37. NOVAN DIKA ANANTO WAFI 20240102019 H H H H H H H H H H H H H H
38. MARSYA DHIYAA ULHAQ 20240102058 H H H H H H H H H H H H H H
39. VERISKA AZ-ZAHRA 20240102059 H H H H H H H H H H H H H H
40. SHANITA YURI FACHRUNNISA 20240102066 H H H H H H H H I H H H H H
41. VALKA ADAM ELMONDO 20240102072 H H H H H A H H H H H A A A
42. NAISYA NASHA BILLA PUTRIA SARI 20240102098 H H H H H H H H H H H H H H
43. DALLILAH NUR ROCHMAH 20240102104 H H H H A H A H H H A H S H
44. PUTRIA KHUSNUL KHOTIMAH 20240203001 H H H H H H H H H H H H H H
45. MARTA SITI ROHANI GULO 20240304029 A A A A A A A A A A A A A A
46. ARIEL ZAIDAN TAMAM 20240801009 H H H H H H H H H H H H H H
47. MUHAMMAD FAUREL ALFARIZI 20240801021 A H H H H H H H A H H H A H
48. MUHAMMAD AKHTAR HAVIANSHA 20240801030 A A A A A A A A A A A A A H
49. RAFI ADRIYAN RAMADHAN 20240801044 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV121 Kelas : KH014 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pendidikan Pancasila  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 50 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220102283 Shifa Sri Lestari 100 100 83 100 97,5 87,14 89,96 4,00 A
2 20220801096 Kailal Wafa Auladal Barren 78 85,71 80 85 82,25 78,57 80,95 4,00 A
3 20240101013 GITA ARSANI 96 100 83 95 92,5 75,71 87,42 4,00 A
4 20240101034 Waode Nurul Salwa 80 100 82 78 80 85,71 83,37 4,00 A
5 20240101043 Selfia Hermawan 80 100 79 78 82,25 90 82,53 4,00 A
6 20240101048 Novia Adya Prastika 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
7 20240101050 Andrew Feldorio Ferrel 80 100 85 78 84,75 55,71 82,35 4,00 A
8 20240101054 Muhammad Rihan 84 100 80 86 81,25 72,86 82,41 4,00 A
9 20240101064 Zidane Rafi Riansah 79 92,86 85 78 58,75 42,86 77,65 3,70 A-

10 20240101073 Erlinda Najwa Salsabilla 88 100 83 79 81,5 81,43 84,49 4,00 A
11 20240101085 Aksa Prasatya 83 100 83 78 83,5 44,29 80,38 4,00 A
12 20240101103 Laura Maharani 86 100 79 95 91,25 42,86 81,01 4,00 A
13 20240101115 Razan Muhammad Ihsan 81 100 80 74 80 80 81,5 4,00 A
14 20240101129 Laila Ramadhani 85 100 83 80 82,25 50 81,23 4,00 A
15 20240101135 Gea Apriliani 92 100 82 100 89,75 84,29 87,6 4,00 A
16 20240101153 Eka Rahmah Selviyanti 85 100 83 96 85 82,86 86,39 4,00 A
17 20240101157 Rocky Steven 94 92,86 83 82 62,5 75,71 82,21 4,00 A
18 20240101166 Anggi Fitrianingsih 0 92,86 83 84 60,5 22,86 67,52 2,70 B-
19 20240101182 Falih Fari Setyawan 89 100 83 88 86 75,71 85,37 4,00 A
20 20240101184 Zaskia Reva Artamevia 82 100 79 85 89 64,29 81,53 4,00 A
21 20240101216 Gabriel Maxwel Simanjuntak 77 78,57 85 78 68 50 77,66 3,70 A-
22 20240101235 Benito Bintang Rafael Prasetyo 76 92,86 79 80 63,75 70 77,76 3,70 A-
23 20240101245 Muhammad Haidar Azharudin 80 100 80 74 78,5 81,43 81,39 4,00 A
24 20240101251 Rafiandri Akbar 80 100 83 80 60,25 62,86 79,81 3,70 A-
25 20240101265 Rozan Hafidz Abdullah 84 85,71 60 79 59,5 37,14 64,54 2,30 C+
26 20240101273 Andika Pratama 80 100 85 84 84,25 72,86 84,61 4,00 A
27 20240101276 Hilda Bayanih Isu 80 100 82 88 61,75 74,29 81,4 4,00 A
28 20240101278 Bima Sandika Saputra 87 100 79 81 85 77,14 82,51 4,00 A
29 20240101288 Rizky Subiyanto 87 100 83 80 62,75 74,29 81,9 4,00 A
30 20240101293 Febrian Rhafif 82 100 85 90 88,5 37,14 82,26 4,00 A
31 20240101301 Khoirani Tsani Aulya 80 100 83 85 81,25 42,86 80,41 4,00 A
32 20240101359 Dini Septiani 80 92,86 79 84 87 48,57 78,74 3,70 A-
33 20240101410 Vinno Rafaelino Wijaya 83 100 85 78 79,25 35,71 80,1 4,00 A
34 20240101430 Rachel Mangiri Tumbangdatu 86 100 82 100 84,5 64,29 84,48 4,00 A
35 20240101512 Aisyah Al-Risma 88 92,86 83 85 83 65,71 82,96 4,00 A
36 20240102001 Nico Janitra 79 100 80 78 80,75 68,57 80,63 4,00 A
37 20240102019 Novan Dika Ananto Wafi 86 100 79 100 95,75 88,57 86,53 4,00 A
38 20240102058 Marsya Dhiyaa Ulhaq 92 100 82 88 91,75 88,57 87,03 4,00 A
39 20240102059 Veriska Az-Zahra 84 100 82 90 89,25 75,71 84,9 4,00 A
40 20240102066 Shanita Yuri Fachrunnisa 88 100 83 79 80 85,71 84,77 4,00 A
41 20240102072 Valka Adam Elmondo 79 71,43 85 70 84,75 11,43 74,16 3,30 B+
42 20240102098 Naisya Nasha Billa Putria Sari 82 100 82 96 83,5 84,29 85,58 4,00 A
43 20240102104 Dallilah Nur Rochmah 79 78,57 82 90 63 62,86 78,34 3,70 A-
44 20240203001 Putria Khusnul Khotimah 86 100 83 85 92 82,86 86,09 4,00 A
45 20240304029 Marta Siti Rohani Gulo 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
46 20240801009 Ariel Zaidan Tamam 78 100 80 78 83,5 77,14 81,66 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV121 Kelas : KH014 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pendidikan Pancasila  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 50 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240801021 Muhammad Faurel Alfarizi 85 78,57 75 85 81,75 67,14 77,25 3,70 A-
48 20240801030 Muhammad Akhtar Haviansha 0 7,14 0 0 0 0,71 0,00 E
49 20240801044 Rafi Adriyan Ramadhan 86 100 80 87 85,5 85,71 84,42 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................



Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. RA NURLINDA , SE, MM.
NIP. 199110117 NIP. 1012
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